
 

2024 年 4 月吉日 

お得意先 各位 

 

京都市下京区中堂寺庄ノ内町 46-1 

株式会社 サン コンタクトレンズ 

 

プラチドレフケラトメーターPR-8000 サポート終了のご案内 

 

拝啓 時下ますますのご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、2019 年 8 月にご案内の通り、弊社販売製品 PR-8000 のサポートにつきまして、

2025 年 3 月 31 日をもって終了となりますこと、再度ご案内させていただきます。 

2008 年に販売開始以来、一般検査、コンタクトレンズ処方、角膜形状解析など多様な

検査機器としてご好評をいただいておりましたが、発売から 16 年が経過し、内蔵部品

の供給中止等もあり、サポートが困難な状況となって参りました。当該製品をご使用の

お得意先様にはご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解、ご賢察を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

1. 対 象 製 品  プラチドレフケラトメーター PR-8000 

2. サポート対応終了日 2025 年３月 31 日 

3. 後 継 機 種  オートレフトポグラファー RET-700/700S 

 

ご不明な点等は、弊社営業担当までお問い合わせ下さい。 


